РЕПУБЛИКА МОЛДОВЕНЯСКЭ
нистрянэ

СОВЕryЛ ОРЭШЕНЕСК БЕНДЕР
дЕ дЕпуrАць АЙ попорулуЙ

приднlстровсьl(A молдАвсьм
рЕспуБлlкА

БЕндЕрськА MlcbKA
рАм нАродних дЕпутАтlв

приднЕстровскАя молдАвскАяl рЕспуБликА
БЕНДЕРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

рЕшЕниЕ N9 20

_ý! сессо 2б созыва lЗ июня 2024 r.
г. Б€ндеры

о внесении изменениJт в Решение Ns 17
от 14.07.2022 г. 28 сессии 26 созыва
<О fIлане очистки рrrьев яа2022-2025 rr.>>

В соответствии с подпункгом l) статьи 9, подrцrнктом 12) статьи 19
Закона Приднестровской Молдавской Ресгryблики от 05.11.1994 г. <Об органах
местной вJIасти, местного с€лмо)rпр{rвления и государственной администрации
в Прилнестровской Молдавской Республике> (СЗМР 94-4) в действующей
редакции, рассмотрев обрапIение юсударствеЕцой администации г. Бендеры
.}l! 01-20/2670 от 23.05.2024 г.,-

городскоЙ СОВЕТНАРО ДЕПУТАТоВ РЕlllИЛ:

1. Внести в Решевие Ns 17 от 14,07,2022 г.28 сессии 26 созыва <о f[пане
очистки ру{ьев на 2022-2025 гг.>) с изменением, внесенным Решением Ns 19
от 14.02.202З г. 38 сессии 26 созыва, следующие изменениJI:

а) в наименовании Решения словесЕо-цифровое обозначение <<на 2022-
2025 rr.>> зЕlменить словесно-цифровым обозначением <<на 2022-2029 rr.>>;

б) в гryнкте l Решения словесно-цифровое обозначение ((на 2022-2025 rr.>>

заменить словесно-цифровым обозначением <<на 2022-2029 rr.>>;

в) в гryнкге 2 Решения словесно-цифровое обозначение ((Еа 202З-2025 гr.>>

заi\{еЕить словесно-цифровым обозначением <<на 202З-2029 rr.>>;

г) ПриложеЕие к Решеншо изложЕть в цовой редакции согласно
Приложенrло к настоящему Решенrло.

2. Настоящее Решение всц/пает в сиJry со дtlя, следующего за днем его
официа.пьного оrryбликования.

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить Еа
постоянцiю дегrутатскуо комиссию по зд)авоохранению, социальной защите
грах(дЕlн, делап.l семьи и детства, образованrло, культуре, молодежной политике
и спорту, экологии, туризму, средств€ll\,l массовой информации, взммодействию
с общественными и ветеранскими организацшIми @лалуца М.К.).

Председатель городского Совета
народньIх дегtутатов

2019r гуипп.Еa!{д,lm rпФrФаФхdl з ,{22,l 1000

Ю.И. Кара

кУТВЕРЖ!АЮ>
м4ооr /3.

tо/* iа
лава ударственной

&цминистрации
Р./[. Иванченко

г
dl

[lлан работ по расчистке р 22
28 сц-сzt rr-

o7,roýlz,.',,

п/п
лi Наименование l^racTKa Протяжен-

ность, м.п.
Виды гrеобходимых работ Сумма, рубль Срок

выполнения

Ручей <Балка> (левый рукав)
Ог источника до д. 24 по ул. Садовой 570мl з6900 2029

Ог д, 24 по ул. Садовой до ул.
Молодежной

l500M2 Уборка вручную от мусора и веток, упавших деревьев 97500 20zs

От ул. Молодежной до ул.
Гербовецкой

з 830м Уборка вручную от мусора и веток, упавших деревьев 53950

4 Ог ул. Гефовецкой до молитвенного
дома

370м Уборка вручную от мусора и веток участок длиной 50 м
от моста по ул. Гербовечкой - расчистка с применением
спецтехникиJ выемка ила с oTBa"roM на дамбу, расчистка

от упавших деревьев и мусора

42900 2029

Ручей кБалка> (правый рукав)
Подпорная стена на <Фонтане>> под

дорогой
Обустройство новой подпорной стены и вывода русла в

тубу
z0|6,10 Работы

выполнены в

202з

6 От Фонтана ло пер. Банный 8ЗOм Подготовительные работы по очистке от деревьев,
кустарников, расчистка механическим способом по руслу

ручья с углублением русла до проектных отметок

257500 2028

465м7 От пер. Банный сш до ]t 14 Подготовительные работы по очистке от деревьев,
кустарников, расчистка механическим способом по руслу

ручья с углублением русла до проекгных отметок

l l6250 2028

8 От сш Np 14 до пер, Гербовеuкий 520м Подготовительные работы по очистке от деревьев,
кустарников, расчистка механическим способом по руслу

ручья с углублением русла до проекгных отмgгок

l55000 2028

9 От пер. Гефовеuкий до молитвенного
дома

Подготовительные работы по очистке от деревьев,
кустарников, расчистка механическим способом по руслу

ручья с углублением русла до проекгных отметок

257500 2029

ь'л.

Уборка вручную от мусора и веток, упавших деревьев

2029

5

83 0м-

10 от молитвенного дома до последнего
дома ул. Главана

330м Подготовительные работы по очистке от деревьев,
кустарников, расчистка механическим способом по руслу

ручья с углублением русла до проектных отметок

l l7500 2029

l1 Ог забора последнего дома до ул
Главана (перед мостиком)

60м Подготовительные работы по очистке от деревьев,
кустарников, расчистка механическим способом по руслу

ручья с углублением русла до проектных отметок

,7961l
Работы

выполнены в
2022 году

l2 Ог ул. Главана ло ул. Б.Восстания 300м Подготовительные работы, расчистка механическим
способом по руслу ручья с углублением русла до

проектных отметок, планирование берговой части слева

51000 202,7

lз Ог ул. Б.Восстания до мостика l20M Подготовительные работы по очистке от деревьев,
кустарников, расчистка механическим способом по руслу

ручья с углублением русла до проектных отм9ток

38400 Работы
выполнены в
202l году.

14 Ог мостика до ул. Пугейской l50M Подготовительные работы по очистке crт деревьев,
кустарников, работы по расширению русла до 2 м,

углубление русла до проектных отметок, формирование
русла на высоту до 2 м, mвал образовавшегося грунта на

береговую часть.

l46830 РабоьI
выполнены в

2022 году

l5 Территория оранжери l20M Подготовительные работы по сносу деревьев, вырубке
поросли. Рабmы по расширению русла до 2 м, уг.rryбление

русла до проектных отметок, формирование русла на
высоту до 2 м, mвал образовавшепося грунга на

береговую часгь.

з94z5 Работы
выполнены в

2022 гоху

Учасmк m забора оранжереи до забора
Агск

60м Рабmы по расширению дна русла до 0,Е м, углубление
русла до проекгных отметоь разборка разр),1хенных

лотков, установка новых лотков ливнеприемник4

углубление силового кабеля

З9739l(ср-ва
рэФ)

l583O(cp-Ba
мэФ)

Работы
выполнены в

2оzз

|,7 Участок mвqгвления русла вдоль
забора ораtокери от мостика до конца

забора

50м

Рабогы по расширению дна русла до 0,8 м, углубление
русла до проекгных 0гметок

Работы по расширению дна русла, углубление русла ло
проектных отметок

25920 Работы
выполнены в

202з

l8 30448 РабоьI
выполнены в

202з

\

lб

Участок от д/с Nе l0 до забора на ул.
,Щубоссарской

l9 От ул. Г.Асаке до ул.
Коммунистической

650м Подготовительные работы по сносу деревьев, вырубке
поросли. Работы по засыпке русла с доставкой грунта

(так как нег доступа), по расширению русла до 2 м
углубление русла

380829 Сумма
без учета
работ по
замене

коллектооа

Работы
выполнены в

2022 rолу

работы по вырубке поросли, очистке от растительности
береговой линии, уборка ТБО.

l 5000 2024

z0 465м Подготовительные работы по сносу дервьев, вырубке
поросли. Рабmы по расширнию русла ло 2 м, уг,тубление

русла до проектных отметок, формирование русла на
высоry до 2 м, отвал образовавшегося грунта на

береговую часть.

з00250 2025

21 Ог ул. Суворова до ул. Кmовского l35M Подготовrrельные работы по сносу деревьев, вырубке
поросли. Работы по расширению русла до 2 м, уг.rryбление

русла до проектных отметок, формирование русла на
высоry до 2 м, отва,т образовавшегося грукга на

береговlrо часть.

l75950 2025

22 Ог ул. Котовского до ул. Садовой 375м Подготовительные работы по сносу деревьев, вырубке
поросли. Работы по расширению русла ло 2 м, уг.гryбление

русла до проектных отметок, формирование русла на
высоry до 2 м, отвал йразовавшегося грунта на

береговlrю часть.

250750 20zб

2з 290м Подготовительные работы по сносу деревьев, вырубке
поросли. Работы по расширению русла до 2 м, уг,тубление

русла до проектных отметок, формирование русла на
высоry до 2 м, отвал бразовавшегося грунта на

берговуrо часть.

272500 2026

З8Oм Подготовrгельные рботы по сносу деревьев, вырубке
поросли. Работы по расширению русла до 2 м, угrryбление

русла до проектных отметок, формирование русла на
высоry до 2 м, mвал образовавшегося гр1пrrа на

береговую часть,

295000 2027

Ог ул. Коммунистической до ул.
Суворова

Ог ул. Садовой до ул. Ткаченко

24 Ог ул. Ткаченко до р. .Щнестр

Ручей (Первомайский))

25 Ог истока до запорного шибера |000м Подготовительные работы по сносу деревьев, вырубке
поросли. Работы по расширению русла до 2 м, уг,тубление

русла до проекгных отметок, формирование русла на
высоry до 2 м, отвал образовавшегося грунта на

береговую часть, восстановление части защитной дамбы с

уплотнением грунта

25646,7 Работы
выполнены в

202l году

Рl,чей <Гыска>

26 36З 0м Работы по расширению русла до 2 м, углубление русла до
проектных отметок, отвал образовавшегося грунта на

береговую часть.

306859 (ср-ва
ЭФ и грант)

Работы
выполнены в

2022 году

27 Ог ул. Побелы ло ул. Школьной l570M Работы по расширению русла до 2 м, углубление русла до
проектных отметок, формирование русла на высоry до 2

м, отвал образовавшегося грунта на береговую часть.

58000 2024

28 Ог ул. Школьной до ул. Госпитальной l490M Работы по расширению русла до 2 м, углубление русла до
проектных отметок, формирование русла на высоry до 2

м, отвал образовавшегося грукта на береговую часть.

98000

29 От ул. Госпитальной до ул. 40 лет
мсср

l4l0M Работы по расширению русла до 2 м, углубление русла до
проектных отметок, формирование русла на высоry до 2

м, отвал образовавшегося грунта на береговую часть.

92000 20zб

30 От ул. 40 лет МССР до ул. Гвардейской l 000м Работы по расширению русла до 2 м, углубление русла до
проекгных отметок, j формирование русла на выссrry ло 2

м, отвал образовавшегося грунта на берговую часть,

Ручей <Свеглый>

зl Ог огоролов до ул. Гайдара 50м Работы по расширению русла ло 2 м, углубление русла до
проектных отметок, формирование русла на высоry до 2

м, отвм образовавшегося грукга на береговую часть.

l6053 Работы
выполнены в

202l голу

з2 От выхода из коллектора до огордов l 50м формирование русла на высоту до l м, отвал
образовавшегося грунта на береговую часть.

30000 2029

JJ От ул. Гайдара до дамбы l50M Работы по расширению русла до 2 м, углубление русла до
проектных отметок, формировани€ русла на высоry ло 2

м, отвал образовавшегося грунта на береговую часть.

30000 2029

Итого l9850M

202l год - 3l2909,0
2022 год - 953554,0
202З год-27З868,0 (МЭФ) и 39739l (РЭФ)

2024 год - 78000,0
2025 год - 574200,0
2026 год - бl5250,0

2027 год - 4l6000,0
2028 год - 528750,0
2029 год - 666250,0

сOг 0

Ог таможни до ул. Ленина угол ул.
Победы

zo25

70000 z$z7